REQUERIMENTO N° 043/2024

Assunto: Requerimento de informações – Inscrições Fespeva
Requerentes: Vereador Leandro Budke
Requerido: Sr. Vanderlei Antônio Abreu
                     Prefeito Municipal
Pelo Presente e na forma Regimental
requeiro a mesa, ouvido o soberano Plenário
que seja Oficiado:
Nos termos do Regimento Interno desta Casa e com fundamento no art. 69, inciso XIII, da Lei Orgânica Municipal, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o soberano Plenário, que seja oficiado o Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal para que forneça as seguintes informações detalhadas acerca do FESPEVA:
1. Especificação detalhada dos valores arrecadados com as inscrições do evento, que totalizaram aproximadamente R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), acompanhada dos respectivos comprovantes de uso desses recursos.
2. Cópia do aditivo contratual firmado com a empresa responsável pelo pagamento dos fiscais do evento.
3. Relação completa dos gastos efetuados com os fiscais, incluindo comprovantes de pagamento e quaisquer documentos que justifiquem tais despesas.
Sala das Sessões, 18 de novembro de 2024.

LEANDRO BUDKE
Vereador